

بسمه تعالی

فرم تنظیم RFP

طرح های پژوهشی موسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران

لطفا فرم زیر را برای هر طرح بطور جداگانه تکمیل نمایید و به همراه نامه رسمی با ذکر منبع و نحوه تامین مالی آن به معاونت پژوهشی موسسه ملی ارسال نمایید.

موضوع	توضیح
نام سازمان/واحد سفارشی دهنده	وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی / معاونت بهداشت / مرکز مدیریت شبکه
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان/واحد سفارشی دهنده	
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در موسسه ملی تحقیقات سلامت	
عنوان طرح	تعیین قیمت تمام شده خدمات برحسب واحدهای ارایه دهنده خدمت در واحدهای نظام شبکه (براساس زمانبندی ماه و سال)
معرفی موضوع و اهمیت آن	هدف نهایی نظام سلامت هر کشور، ارتقا سطح سلامت مردم و برقراری عدالت بهداشتی است. با توجه به محدودیت منابع و نیازهای نامحدود به خصوص در زمینه خدمات بهداشتی و درمانی و نقش مهم بهداشت و درمان در سلامت افراد جامعه، مسأله تخصیص منابع محدود در حوزه سلامت حائز اهمیت می باشد. عدم توازن بین منابع و تقاضا برای خدمات از مشکلات نظام سلامت ایران نیز می باشد و مقامات وزارت بهداشت نیز از ضرورت وضع اولویت ها مطابق با منابع محدود آگاهی یافته اند. در این راستا یکی از مشکلات بخش بهداشت و دغدغه و نگرانی مدیران بهداشتی مسئله هزینه تمام شده خدمات بهداشتی درمانی است. به منظور دستیابی به این شاخص مهم اولین رهیافت کاربردی این است که هزینه های سرانه بهداشتی درمانی سرپایی چقدر است و بطور متوسط هزینه یک خانه بهداشت و یک مرکز بهداشتی درمانی شهری و روستایی در سال چقدر است و چه سهمی از هزینه سرانه فوق را این واحدها که بیشترین نقش را در تامین سلامتی مردم دارند به خود اختصاص می دهند؟ لذا به نظر می رسد ارزیابی وضعیت قیمت تمام شده خدمات به تفکیک واحدهای ارائه دهنده خدمت دارای اهمیت می باشد.
اهداف مورد نظر طرح	در زمینه روش های هزینه یابی و طبقه بندی هزینه برآحتی می توان گزارشهای مالی و حسابداری را در مقاطع زمانی مورد نظر فراهم نمود و یا با مراجعه به حساب های معین و تفصیلی اقلام تشکیل دهنده هر کدام از حساب های مالی را به تفکیک استخراج نمود. در زمینه روش های هزینه یابی و محاسبه بهای تمام شده در بخش های تولیدی و خدماتی تا بحال روش های متعددی مطرح و بکار گرفته شده است که "سیستم هزینه یابی بر مبنای فعالیت" یکی از این روش ها می باشد. این سیستم این قابلیت را دارد تا علاوه بر طبقه بندی هزینه ها و تعیین قیمت تمام شده خدمات، اطلاعات جانبی را برای بهبود عملیات در اختیار تصمیم گیرندگان قرار دهد و زمینه ایجاد مدیریت بر مبنای فعالیت را فراهم سازد. هدف از این پژوهش استخراج قیمت تمام شده هر یک از خدمات ارایه شده در بسته

<p>خدمتی سطوح مختلف شبکه بهداشتی کشور از طریق روش‌های علمی کارسنجی و زمان‌سنجی می‌باشد.</p> <p>اهداف کلی: محاسبه هزینه تمام شده خدمات بهداشتی درمانی به تفکیک واحدهای ارائه دهنده خدمت در مناطق روستایی، شهری، حاشیه شهر (در کل کشور و استان آذربایجان شرقی)</p> <p>اهداف اختصاصی:</p> <p>(۱) محاسبه هزینه تمام شده خدمات بهداشتی درمانی در نمونه خانه بهداشت‌ها در مناطق روستایی</p> <p>(۲) محاسبه هزینه تمام شده خدمات بهداشتی درمانی در نمونه‌های مراکز بهداشتی درمانی روستایی در مناطق روستایی</p> <p>(۳) محاسبه هزینه تمام شده خدمات بهداشتی درمانی پایگاه‌های سلامت به تفکیک مناطق شهری/ حاشیه شهر (به تفکیک کل کشور و استان آذربایجان شرقی)</p> <p>(۴) محاسبه هزینه تمام شده خدمات بهداشتی درمانی مراکز سلامت جامعه/مجتمع سلامت به تفکیک مناطق شهری، حاشیه شهر و آذربایجان شرقی</p>	
<p>گزارشی محاسبه هزینه تمام شده خدمات بهداشتی درمانی به تفکیک واحدهای ارائه دهنده خدمت در مناطق روستایی، شهری و حاشیه شهر (کل کشور و استان آذربایجان شرقی)</p>	<p>خروجی های مورد انتظار طرح</p>
<ol style="list-style-type: none"> ۱. انجام فعالیتهای علمی مرتبط با موضوع و پذیرش مسئولیت کمی و کیفی و انجام بموقع پژوهش. ۲. بررسی متون و تحقیقات کافی در چارچوب اصول و موازین علمی و رعایت اصول تحقیقاتی در انجام موضوع پژوهش. ۳. استفاده از ظرفیتهای علمی کشور و هماهنگی و تعامل با ادارات کل مربوطه در وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی. ۴. برگزاری جلسات کارشناسی منظم با هدف تهیه و تدوین ابزار مطالعه، طراحی مطالعه و استفاده از نتایج مطالعات مرتبط انجام شده. ۵. تهیه نمونه کافی واحد های ارایه خدمات و ستاد های شهرستان و دانشگاه از هریک از مناطق مورد مطالعه ۶. طراحی ابزار جمع آوری اطلاعات هزینه خدمات شامل (مواد اولیه، دارو، واکسن تجهیزات و نیروی انسانی بر مبنای متوسط زمان صرف شده برای انجام خدمات سلامت) ۷. تهیه دستور عمل ابزار جمع آوری ۸. تهیه بسته آموزشی برای جمع آوری کنندگان داده ها ۹. تهیه پروتوکل تضمین کیفیت داده ها ۱۰. تهیه نرم افزار برای ورود دادها ۱۱. تهیه پروتوکل تجزیه و تحلیل داده ها 	<p>انتظارات از مجری در حین اجرای طرح (مانند روش کار و ...)</p>
<p>✓ ارائه گزارش های پیشرفت اجرای طرح هر دو ماه یکبار</p> <p>✓ انجام طرح مطابق با فرایند پیش بینی شده در پروپوزال تایید شده</p> <p>✓ انجام طرح در مهلت در نظر گرفته شده</p> <p>✓ عدم نشر نتایج طرح قبل از تحویل به مرکز مدیریت شبکه</p> <p>ارائه گزارش نهایی پس از تایید نتایج توسط مرکز مدیریت شبکه</p>	<p>انتظارات از مجری پس از اتمام طرح (مانند اقدامات کاربست نتایج، ملاحظات اخلاقی و قانونی و ...)</p>
<p>✓ آشنایی کامل با نظام طرح تحول سلامت و ابعاد مختلف آن</p>	<p>ویژگی های انتخاب طرح</p>

دهندگان	✓ تجربه انجام تحقیقات ملی در این خصوص دارا بودن تخصص و تجربه و سابقه کاری در حوزه بهداشت
مدت زمان اجرای طرح	حداکثر ۶ ماه بعد از تصویب پروپوزال
سقف بودجه طرح	۱۵۰ میلیون ریال
سایر توضیحات	برای تهیه پروپوزال با مسئول مربوط تماس حاصل نمایید.

*فرآیند بررسی، تصویب، عقد قرارداد و نظارت کیفی طرح های پژوهشی، بر اساس فرآیندهای تعریف شده در موسسه ملی تحقیقات سلامت انجام می پذیرد.